1月４日（木）～1月5日（金）に入院前コロナPCR検査予約がある患者様

（付き添いの方も含む）へ

1 月４日（木）～1 月５日（金）の入院前コロナ PCR 検査は中止（不要）となりまし

たのでお知らせいたします。

予約のある患者様には追って個別に連絡させていただきます。

※  当センタ－では、入院される患者様（付き添いの方も含む）に対して新型コロナウイ

ルス遺伝子検査 （入院前コロナPCR検査）を実施しておりますが、新型コロナウイル

ス感染症は 2023 年 5 月 8 日に 5 類に移行し、各医療機関の感染対策も緩和されつ

つあります。

当センタ－といたしましても、各医療機関の動向や今般の感染状況を鑑み、11月 27

日以降の入院前コロナPCR検査は、大阪市の週あたりの定点患者発生数を指標に、

当面の間、週毎に「検査実施」・「検査中断」を決定させていただくこととなりました。